
������������	�
�������

������������
�������
������
� �

�

��� ���� � �	
����� ��� �	 
 � � ����� �� � � �	 
 � � �

���� �� �� � � ��� 
���� � �������
� �

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 

Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it

����������	
�����������
���������

�

���������	�
�����������������������������������������������

����������������� �!!���"�����������!���������#���!���������������

�����"�������������������"��������������"���������$���	
%���&&
�

�

���������	
���
�����������������������	��
	�	�����	��	
��	�����	���	���������	����������������	������	��	��

����	�����	����	��������	���	��� �����������������	�������!"#�����$���	�%�����&��������'��������(������������

�	����� ��� ����� �	������� ����� ����	����� ��	����� ��� �	���� �	������'� ��� �	�� )'���'� �'� �*�+,��*�� -�.� �"�

#/0-$�"�)0�$1"�&213�14021��-�.���"550)"6�1/2�)���"�52.10/$."�701�5$���

#�.30&�� )0� #0#/�60� "1"�0/0&0� -�.� �#"60� )0� !�1�/0&"� 62��&2�".�8�

0)'��.�"����� ���	���� ���� )	�	�
��� ���	� )����	� ���	� �'� ���� �	�� ,,+�9+,���� 	� ��� ���
	��	�

�	��������������)	�	�
��� ���	�)����	� ���	��'��:���	��,�+�:+,���'�

�������������(�����������������;��������	������
��������
��	�������������<�:��'�9�����=>�<�*,�':�������	��

�� �����������������?�	����@������������������������	����������������A���'�:���	��)'���'��'��*�+,��*�����(���

�����	��	�����������B	�������	�@���	����������������	����	����
���
	��	���;������������'�0��������������'�

:�����	�	���	��@��������������	�������������	������������������'�:,��	��)'���'��*�+,��*�����	��������	  ��

��;������'�

0���	��������
���������������������������'�,���,��	�����+��+,����(���
��������������'�6�����4�����

=-�	���	��	��	���	����?�����������'���)����	����C���=�	��	?�	�����������'����0������&�������=�	��	�	��	��	������

�	�����  ���	?'��

#����	��	�������B	��	���������	�
��	��	��	���	��,'����	�����+��+,�����������	��	������'��������B�����
	�

����	�����������������

)"/"�
"..032��

2."�
1'�

-.2/'�
1'�

&.21'�
"40�1)"+�1/��

-$DD�0&2�
&0//"A�

��+��+,���� ��'��� ���,,� �� ".10C"�#.�� 60�"12�

�9+��+,���� �',�� ���,�� ,� D�/"�)0"!12#/0&0�#"#� 6�##01"�=6�?�

��+��+,���� �'��� ��:�*� ��
�01#/.$6�1/"/021�
�"D2."/2.E�#-"�

60�"12�

��+��+,���� �'��� ��:�9� �� &�210/�#.��� 60�"12�

��+��+,���� �'��� ��:�:� �� �F-�./�"6�#.��
6".!G�."�

3�1�40"�=3�?�

��+��+,���� �'��� ��:��� *�
1$&��".��"#�.�
6�)0&01��#.��

#�//"�"�=60?�



������������	�
�������

������������
�������
������
� �

�

��� ���� � �	
����� ��� �	 
 � � ����� �� � � �	 
 � � �

���� �� �� � � ��� 
���� � �������
� �

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 

Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it

��+��+,���� �'��� ��:��� 9� ��0/�&G!.2$-�#-"�
/.�44"12�#$��
1"30!�02�=60?�

��+��+,���� �'��� ��:��� :� H0"!�1�#.�� 60�"12�

��+��+,���� :'��� ���*9� ��
�$.2&�21��

)0"!12#/0&"�#.��
-�.2�=60?�

��+��+,���� ��'��� ������ ��� "D�"1"�0/0&"��#.�� -")23"�

�

-	�� �	� ����	� �������	���� ����� ��	�	���� �� ���'��� ��� ���� ��� �����	���� ����	������ ����� ����� ��� 
�	����

"

������� ���	����
�������	����
������������	������	����
��������(�����	�����������	��������	�����	����@�	�

�	���	�	�����	��	�	��+���������	����	�	� ���	�������	������������'�

#������	�	�������	��������	������	����@��	������B��
	�����	���	��
	��	����������	��	��	����
	�������	������	
���

����B������'�

#����	��	�������B	������
���	������'�,��	��	����
	��������	���� ���	�������������������������@�������	�	���	�

����	�� �'� �� ����
	���� ��� ����	���� ���	�� �'� ,� ����
	��� ���	� �	�����%
����������� 	� �'� �� ���	����

	����
���'��

#�� ����	�	� ������	������ �	�� ����B�� ��� ���	� ����� ��
	�� ���	� ���	������� ����� �	������� �	���� ��	�	� �� 	�

�	������	����@�	��	�������@��	��	���	�����	����	��	���B	��	��������
	���	'�

#�� ����	�	� 
������ ����� �	������� �	���� �	�������@� �	���� ����
	��� ���	� ���	����� �	���� ������ �'� ��

���	�������	����������
��@�����	������
��������	����������	�1��
	����-���	���� ���	'�

"�� �	�
��	� �	���� �	��������	���� ����
	��� ���	� �

������������ ��� ����� ������� ��� -�	���	��	� ����	�	� ���

	��	�����	� ��� 
	��� ���������� �	���� ����
	��� ���	� �	������ ��	�	������ �	������ 
������ ���B�	���� �	��

&������������	����	��	��������������	�	��������	��
	��	��������
	��� ���	��	��	��������������������	����

����� ����	����I� ������ �	� ����	��	� ����	���	� �������	���� �	���� ����
	��� ���	� �	������ 	� ����	�����
	��	�

������	��B	��	�������	���	���	��	�����������'�,��B	���	�	�������������	��������'�

"���	�
��	��	�����	���������������������������
	��� ���	���
	���	����������	�������	�����	��	��	��

1'�
&.21'�

)0//"�
)2&'�

"66010#/."/03"�
)2&'�

/�&10&"�

�2//0�-�.�0�
H$"�0��"�
)0//"�

-"./�&0-"�

�� ".10C"�#.�� .	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'���

,� D�/"�)0"!12#/0&0�#"#� .	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'�9%:�

��
�01#/.$6�1/"/021�
�"D2."/2.E�#-"�

.	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'�*�



������������	�
�������

������������
�������
������
� �

�

��� ���� � �	
����� ��� �	 
 � � ����� �� � � �	 
 � � �

���� �� �� � � ��� 
���� � �������
� �

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 

Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it

�� &�210/�#.��� .	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'��%:�

�� �F-�./�"6�#.�� .	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'��%9%:�

*�
1$&��".��"#�.�
6�)0&01��#.��

.	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'��%,%�%:�

9� ��0/�&G!.2$-�#-"� .	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'���

:� H0"!�1�#.�� .	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'���

��
�$.2&�21��

)0"!12#/0&"�#.��
.	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'�9%:�

��� "D�"1"�0/0&"��#.�� .	�����	� #�B	�	��	����B	�� �'��%*%9%:�

�

/���	��	�����	�������	�����
	��	��

	��	����	����������	����	��	��������'�

0�� -�	���	��	� �	�� �	����� ����	�	� ����	�����
	��	� �� ������	� �	� ����	� �'� �� ����	�	���� �	� ���	��	�

	����
��B	�� 
	�����	� �������� ���	� ��� ���
�� 	� ����� ����	��	���� �	��	� ����	�� �	����������	�

����	�����
	��	������	����@�	���������������B��������	�������	��B	��	����	��	�
	�	��
	��	�������B���	�������

�������B	���	�	�����������	��������'�

0��-�	���	��	�������	��B	��������	�����������	��������	���������������	��-�	���	��	���	�����������������	�

������	����	��	�����	����	��	���	��������'�

����	���������B���	����	���	������'�

�	���������������	�������������'�

�

)���'�6�����4����� � �����JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ�

�

#��'���)����	����C��� � �����JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ�

�

)���'����0������&��������������� �����JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ�

�

�



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

VERBALE N. 2 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN FULL SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER 

ESAMI DI GENETICA MOLECOLARE – ID.15REA001 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 19 del mese di aprile, alle ore 11:20, presso gli uffici 

dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, che di seguito si indicherà come 

E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo n. 330, si è riunito il seggio di gara per l’apertura delle offerte 

economiche relativo alla gara a procedura aperta per l’affidamento della FORNITURA IN FULL 

SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER ESAMI DI GENETICA MOLECOLARE – ID.15REA001. 

Sono presenti: 

•  Dott. Marco Zanon presidente 

•  Sig.ra Susanna Sandrin componente 

•  Sig. Eros Schneider componente e segretario verbalizzante 

Per le ditte concorrenti sono presenti i sigg.ri di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per i quali si è proceduto alla verifica 

dell’identità e dell’eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 

Il Presidente premette che, come da nota EGAS n. 0008423 del 23/03/2017, il lotto n. 8 non 

verrà aggiudicato, visto il trasferimento intercorso della relativa attività dal CRO di Aviano 

all’AAS N. 5 “Friuli Occidentale”; precisa inoltre che, in funzione della nuova organizzazione 

del Laboratorio interessato dalla procedura di gara, i fabbisogni saranno inferiori rispetto a 

quelli segnalati nel Capitolato Speciale come già comunicato con nota su indicata. 

Si prende atto dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice incaricata 

dell’esame e della valutazione della documentazione tecnica prodotta a corredo di ciascuna 

offerta come riportato nei verbali redatti in data 12/10/2015 e in data 10/12/2015 (allegato 

1) di cui si da lettura ai presenti, parte integrante del presente atto. 

Si procede, quindi, all’apertura della busta sigillata n. 3, contenente l’offerta economica delle 

ditte ammesse, dando lettura degli importi offerti e determinando contestualmente il 

punteggio complessivo raggiunto dalle ditte.  

A conclusione della lettura delle offerte economiche, viene individuato il miglior offerente e il 

secondo in graduatoria, come evidenziato nel prospetto allegato (allegato 2), parte integrante 

del presente verbale. 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
Si riscontra che sono presunte come anomale le offerte degli aggiudicatari dei lotti di cui 

all’allegato n. 2 e si dispone che per le stesse si proceda con istruttoria d’ufficio. 

Il presente verbale viene rimesso all’Amministrazione per gli adempimenti conseguenti. 

La seduta si chiude alle ore 11:50. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott. Marco Zanon   F.to _________________________________________ 

 

Sig.ra Susanna Sandrin  F.to _________________________________________ 

 

Sig. Eros Schneider   F.to _________________________________________ 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- n. 2 verbali della Commissione Giudicatrice (all. 1); 

- n. 1 prospetto comparativo delle offerte economiche (all. 2). 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

                                       GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA                        All.1 

"IN FULL SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER ESAMI DI GENETICA MOLECOLARE” 

(ID.15REA001) 

PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

VERBALE N. 1 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

Il giorno 12 ottobre 2015 alle ore 14:00, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 

Condivisi (EGAS) di Udine – via Colugna n. 50, si è riunita la Commissione Giudicatrice 

incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per la fornitura 

in oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

 

Dott.ssa Marta Miorin   Presidente 

Dott. Agostino Steffan   Componente 

Dott.ssa Dora Fabbro   Componente 

Dott.ssa Daniela Romagno   Componente 

Dott.ssa Sheila Ulivi    Componente 

 

Assiste i lavori della Commissione Giudicatrice il dr. Alberto Nonino con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è suddivisa in lotti;  

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 83 del D.Lgs. 

163/2006, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinandola sulla scorta dei 

seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità     punti 40 

Prezzo      punti 60 

- che il solo lotto n. 8 verrà aggiudicato secondo il criterio dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, 

ovvero al prezzo più basso, previa verifica dell’idoneità da parte della Commissione 

Giudicatrice; 

- che per la suddetta fornitura non è stata richiesta campionatura;  

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame della documentazione tecnica 

presentata dalle ditte concorrenti, tenuto conto dei requisiti/caratteristiche minime richieste 

dal Capitolato speciale ai fini dell’ammissione; 

 

- facendo seguito alla trasmissione dei plichi sigillati e conservati in apposito armadio presso 

gli uffici dell’EGAS da parte del Presidente del seggio di gara, fa disporre sul tavolo dei lavori 

gli stessi e, verificatane l’integrità, procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione tecnica;  

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- viste le schede tecniche e ogni altra documentazione presentata dalle ditte concorrenti, 

procede all’esame della documentazione tecnica, al fine di verificare la corrispondenza 

dei requisiti/caratteristiche minime richieste per l’ammissione alla gara in argomento; 

 

- stabilisce di richiedere un chiarimento alla ditta BETA DIAGNOSTICI SAS in merito alla 

documentazione tecnica da essa presentata al lotto n. 8; 

 

- stabilisce di richiedere alla ditta AB ANALITICA SRL una campionatura di quanto da 

essa offerto al lotto n. 7. 

 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 16:15, la Commissione Giudicatrice riordina il plico 

contenente la documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita in locale 

chiuso a chiave presso gli uffici dell’EGAS - e rimette gli atti all’Amministrazione per le 

definitive determinazioni. 

 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott.ssa Marta Miorin  F.to___________________________ Presidente 

 

Dott. Agostino Steffan  F.to___________________________ Componente 

 

Dott.ssa Dora Fabbro  F.to___________________________ Componente 

 

Dott.ssa Daniela Romagno  F.to___________________________ Componente 

 

Dott.ssa Sheila Ulivi   F.to___________________________ Componente 

 

Dott. Alberto Nonino  F.to___________________________ segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA 

"IN FULL SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER ESAMI DI GENETICA MOLECOLARE” 

(ID.15REA001) 

PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

VERBALE N. 2 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

Il giorno 10 dicembre 2015 alle ore 14:40, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei 

Servizi Condivisi (EGAS) di Udine – via Colugna n. 50, si è riunita la Commissione 

Giudicatrice incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per 

la fornitura in oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

 

Dott.ssa Marta Miorin   Presidente 

Dott. Agostino Steffan   Componente 

Dott.ssa Dora Fabbro   Componente 

Dott.ssa Daniela Romagno   Componente 

Dott.ssa Sheila Ulivi    Componente 

 

Assiste i lavori della Commissione Giudicatrice il dr. Alberto Nonino con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è suddivisa in lotti;  

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 83 del D.Lgs. 

163/2006, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinandola sulla scorta dei 

seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità     punti 40 

Prezzo      punti 60 

- che il solo lotto n. 8 verrà aggiudicato secondo il criterio dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, 

ovvero al prezzo più basso, previa verifica dell’idoneità da parte della Commissione 

Giudicatrice; 

- che per la suddetta fornitura non è stata richiesta campionatura; 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

rileva che i lavori della seduta odierna riguardano la verifica dei chiarimenti inviati dalla ditta  

BETA DIAGNOSTICI SAS relativamente al lotto n. 8, la presa d’atto degli esiti della prova 

pratica effettuata sulla campionatura inviata dalla ditta AB ANALITICA SRL per quanto 

concerne il lotto n. 7, l’attribuzione dei giudizi di idoneità / non idoneità relativamente al lotto 

n. 8 e l’attribuzione dei punteggi previsti per la Qualità per i restanti lotti in gara;  

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- viste le schede tecniche, i chiarimenti inviati dalla ditta BETA DIAGNOSTICI SAS 

relativamente al lotto n. 8, gli esiti della prova pratica effettuata presso l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria di Udine per quanto concerne il lotto n. 7, e ogni altra 

documentazione presentata dalle ditte concorrenti, attribuisce i giudizi di idoneità / 

non idoneità relativamente al lotto n. 8 e i punteggi previsti per la Qualità per i restanti 

lotti in gara; 

- redige un prospetto riepilogativo, allegato al presente verbale quale parte integrante, 

nel quale vengono evidenziati: 

> le ditte non ammesse per carenza delle caratteristiche tecniche minime richieste, 

ovvero per non aver raggiunto il punteggio minimo previsto per l’elemento Qualità; 

> le ditte ammesse, con indicazione dei singoli punteggi assegnati; 

> i giudizi di idoneità attribuiti a tutte le ditte concorrenti al lotto n. 8.  

 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 15:40, la Commissione Giudicatrice riordina i plichi 

contenenti la documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita in locale 

chiuso a chiave presso gli uffici dell’EGAS - e rimette gli atti all’Amministrazione per le 

definitive determinazioni. 

 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Colugna n. 50 - Pad. 16 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott.ssa Marta Miorin  F.to___________________________ Presidente 

 

Dott. Agostino Steffan  F.to___________________________ Componente 

 

Dott.ssa Dora Fabbro  F.to___________________________ Componente 

 

Dott.ssa Daniela Romagno  F.to___________________________ Componente 

 

Dott.ssa Sheila Ulivi   F.to___________________________ Componente 

 

Dott. Alberto Nonino  F.to___________________________ segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

 

Allegato: 

- n. 1 prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa



L
o

tt
o

Descrizione sintetica del lotto
Sensibilità e 
Specificità

Scadenza 
reagenti di 

almeno 8 mesi 
alla data della 
consegna in 
laboratorio

Numero minimo di 
campioni da 

analizzare (per 
seduta) per poter 
eseguire tutti i test 

previsti dal kit

Caratteristiche 
preferenziali 

strumentazione

Caratteristiche 
preferenziali reagenti

Punti max 10,00 5,00 10,00 5,00 10,00 40,00

≥  99%: 10 
punti

97-98,9%: 2 
punti

< 97: 0 punti

>  8 mesi               
5 punti
8 mesi                    
2 punti

< 8 mesi                
0 punti

≤ 3: 10 punti
> 3: 1 punto

Presenza: 5 punti
Assenza: 0 punti

Presenza di tutte                                    
10 punti

Presenza di 5 
caratteristiche                    

7 punti
Presenza di 4 
caratteristiche                    

1 punto
Presenza di  meno di 4 
caratteristiche       0 

punti        

VOCE A) 

Analisi di 3 mutazioni nel gene 
HFE per l’emocromatosi  (C282Y, 
H63D, S65C)

VOCE B) 

Analisi polimorfismi IL28B 
(rs1297960, rs8099917)

VOCE C) 

Mutazioni genetiche predisponenti 
alla trombofilia (Fattore V di 
Leiden G1691A, Fattore II 
G20210A, MTHFR C677T)

CLONIT 10,00 0,00 1,00 5,00 1,00 17,00
non ammessa / 

punteggio inferiore 
al richiesto

nella documentazione presentata in sede di gara non dichiara la 
scadenza dei reagenti; numero minimo di campioni da analizzare (per 
seduta) per poter eseguire tutti i test previsti dal kit: superiore a 3; 

presenza di meno di 4 caratteristiche preferenziali reagenti (mancano 
punti 1-4-5)

EXPERTEAM 10,00 5,00 10,00 5,00 1,00 31,00 ammessa presenza di 4 caratteristiche preferenziali (mancano punti 1-4) 33,51

NUCLEAR LASER MEDICINE 10,00 5,00 10,00 5,00 7,00 37,00 ammessa presenza di 5 caratteristiche preferenziali (manca punto 5) 40,00

ELITECHGROUP 10,00 0,00 1,00 5,00 7,00 23,00
non ammessa / 

punteggio inferiore 
al richiesto

nella documentazione presentata in sede di gara non dichiara la 
scadenza dei reagenti; numero minimo di campioni da analizzare (per 
seduta) per poter eseguire tutti i test previsti dal kit: superiore a 3; 

presenza di 5 caratteristiche preferenziali (manca punto 5)

AB ANALITICA 10,00 5,00 10,00 5,00 7,00 37,00 ammessa presenza di 5 caratteristiche preferenziali (manca punto 4) 40,00

Motivazione del punteggio e/o della non ammissione
Esito 

ammissibilità

1

CRITERI DI VALUTAZIONE  <<QUALITA’>> 

Prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 

a
m

m
is

s
ib

il
i



L
o

tt
o

Descrizione sintetica del lotto Sensibilità e Specificità
Scadenza reagenti di almeno 8 
mesi alla data della consegna in 

laboratorio

Numero minimo di campioni 
da analizzare (per seduta) 

per poter eseguire tutti i test 
previsti dal kit

Caratteristiche preferenziali 
strumentazione

Caratteristiche preferenziali reagenti

Punti max 10,00 5,00 10,00 5,00 10,00 40,00

≥  99%                10 punti
97-98,9%             2 punti
< 97                      0 punti

>  8 mesi               5 punti
8 mesi                    2 punti
< 8 mesi                0 punti

≤ 3                10 punti
> 3                 1 punto

Presenza       5 punti
Assenza         0 punti

Presenza di tutte: 10 punti
Presenza di 3 caratteristiche: 7 punti
Presenza di 2 caratteristiche: 1 punto
Presenza di 1 caratteristica: 0 punti        

VOCE A)
Analisi di mutazione dei geni codificanti la beta globina 
VOCE B)
Analisi di mutazione dei geni codificanti l’alfa globina 
NUCLEAR LASER MEDICINE 10,00 5,00 1,00 5,00 7,00 28,00 ammessa 40,00

L
o

tt
o

Descrizione sintetica del lotto
Numero di mutazioni ricercate 

e valutazione detection rate
Possibilità di automazione 

Software di 
interpretazione e 
archiviazione dati

Qualità del risultato: 
chiarezza interpretativa, 

sensibilità, specificità, 
accuratezza, precisione

Referenze internazionali a conferma 
della validità del metodo  

(sensibilità, specificità e detection 
rate)

Proposta ottima (punti 8)
Proposta buona (punti 6)
Proposta discreta (punti 4)
Proposta mediocre (punti 2)
Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 4)
Proposta buona (punti 3)
Proposta discreta (punti 2)
Proposta mediocre (punti 1)
Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 8)
Proposta buona (punti 6)
Proposta discreta (punti 4)
Proposta mediocre (punti 2)
Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 16)
Proposta buona (punti 12)
Proposta discreta (punti 8)
Proposta mediocre (punti 4)
Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 4)
Proposta buona (punti 3)
Proposta discreta (punti 2)
Proposta mediocre (punti 1)
Proposta scarsa (punti 0)

Punti max 8,00 4,00 8,00 16,00 4,00 40,00

3 Ricerca mutazioni gene Fibrosi Cistica (CFTR)
NUCLEAR LASER MEDICINE 6,00 2,00 8,00 16,00 4,00 36,00 ammessa 40,00

L
o

tt
o

Descrizione sintetica del lotto Varianti alleliche individuate Campioni di controllo forniti
Chiara interpretazione 

dei risultati

Proposta ottima (punti 24)
Proposta buona (punti 17)

Proposta discreta (punti 11)
Proposta mediocre (punti 5)
Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 8)
Proposta buona (punti 6)

Proposta discreta (punti 4)
Proposta mediocre (punti 2)
Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 8)
Proposta buona (punti 6)

Proposta discreta (punti 4)
Proposta mediocre (punti 2)
Proposta scarsa (punti 0)

Punti max 24,00 8,00 8,00 40,00

4 Ricerca mutazioni della ALFA-1 ANTITRISPSINA
ARNIKA 24,00 8,00 8,00 40,00 ammessa 40,00

2

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

Esito 
ammissibilità

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 

a
m

m
is

s
ib

il
i

CRITERI DI VALUTAZIONE  <<QUALITA’>> 

CRITERI DI VALUTAZIONE  <<QUALITA’>> 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
T

O
T

A
L
E

Esito 
ammissibilità

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 

a
m

m
is

s
ib

il
i

CRITERI DI VALUTAZIONE  <<QUALITA’>> 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

Esito ammissibilità

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 
o

ff
e

rt
e

 a
m

m
is

s
ib

il
i



L
o

tt
o Descrizione sintetica

del lotto

Tempi del 
processo di 
estrazione

Punti max 4,00 40,00

VOCE A) Test estrazione di 

DNA a partire da 100-500 µl di 

sangue intero 

VOCE B) Test estrazioni di DNA 

a partire da grandi volumi 

(1ml) di sangue intero 

VOCE C) Test estrazione di 

DNA da amniociti non coltivati 

VOCE D) Test estrazione di 

DNA da cellule coltivate 

VOCE E) Test estrazione di 

RNA 

QIAGEN 2,00 2,00 5,00 3,00 2,00 2,00 6,00 6,00 4,00 4,00 4,00 40,00 ammessa 40,00

Archiviazione dati - 
Verrà valutata la 

possibilità di tracciare 
i campioni esaminati e 

la archiviazione dei 
dati

8,00

CRITERI DI VALUTAZIONE  <<QUALITA’>> 

5

4,00

Il punteggio sarà 
assegnato in base alle 
dimensioni d’ingombro 
dello strumento e alla 

disponibilità della Ditta 
fornitrice di formare il 

personale alla 
programmazione del 

software

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

Esito 
ammissibilità

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 

a
m

m
is

s
ib

il
i

Operatività da 
campione primario - Il 

punteggio sarà 
assegnato in base alla 
possibilità di caricare 
campioni da provetta 
primaria e in base alla 
presenza di lettore di 

barcode

8,00

Caricamento continuo - 
Verrà valutata la 

possibilità di 
caricamento in 

continuo dei campioni 
e la massima capacità 

di caricamento

4,00

Elevata resa di DNA 
da campioni di grandi 
volumi - Il punteggio 

sarà assegnato in 
base alla possibilità di 
operare a partire da 

grandi volumi di 
campione e alla resa 

in ac. nucleici.

12,00



oligonucleotidi da 
protocollo europeo 

EAC

Elevata sensibilità 
standard plasmidici

Referenze internazionali 

L
o

tt
o Descrizione 

sintetica del lotto

Utilizzo di 
oloigonucleotidi 
descritti nel protocollo  
europeo EAC, punti 16
Utilizzo di 
oloigonucleotidi diversi 
dal protocollo  europeo 
EAC, punti 8
Utilizzo di 
oloigonucleotidi 
descritti E/O diversi dal 
protocollo  europeo 
EAC,  punti 0

Presenza di curve 
standard ad elevata 
sensibilità  punti 16
Assenza di curve 
standard ad elevata 
sensibilità  punti 0

Per tutti i test richiesti verrà 
valutata la letteratura nazionale e  
internazionale, eventualmente 
prodotta dalla Ditta, che comprovi 
l’efficacia dei metodi e dei test 
proposti
In relazione al parametro di 
riferimento saranno attribuiti 
8 punti alla proposta ritenuta 
ottima:
4 punti a quella ritenuta 
sufficiente;
0 punti a quella ritenuta 
insufficiente

Punti max 16,00 16,00 8,00 40,00

VOCE A) per mutazione 
V617F del gene JAK2

VOCE B) per 
riarrangiamento BCR-
ABL p190

IL 16,00 16,00 8,00 40,00 ammessa
Presenza di curve standard 

a più elevata sensibilità
40,00

AB ANALITICA 16,00 0,00 8,00 24,00 ammessa 24,00

CRITERI DI VALUTAZIONE  <<QUALITA’>> 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

Esito 
ammissibilità

Motivazione del 
punteggio e/o della non 

ammissione

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 a

m
m

is
s
ib

il
i

6



Individuazione delle 

delezioni secondo i criteri 

delle Linee guida 

internazionali

Possibilità di automazione
Metodica di rivelazione su 

striscia

Chiara interpretazione dei 

risultati, assistenza post 

vendita per la soluzione di 

problemi diagnostici

L
o

tt
o

Descrizione sintetica del lotto

Proposta ottima (punti 16)

Proposta buona (punti 11)

Proposta discreta (punti 7)

Proposta mediocre (punti 3)

Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 8)

Proposta buona (punti 6)

Proposta discreta (punti 4)

Proposta mediocre (punti 2)

Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 12)

Proposta buona (punti 9)

Proposta discreta (punti 6)

Proposta mediocre (punti 3)

Proposta scarsa (punti 0)

Proposta ottima (punti 4)

Proposta buona (punti 3)

Proposta discreta (punti 2)

Proposta mediocre (punti 1)

Proposta scarsa (punti 0)

Punti max 16,00 8,00 12,00 4,00 40,00

7
Ricerca delle MICRODELEZIONI DEL 

CROMOSOMA Y

BETA DIAGNOSTICI non ammessa

non offre la strumentazione richiesta 

per il Burlo (di cui a pag. 54 del 

Capitolato Speciale), ma soltanto i 

test 

EXPERTEAM non ammessa

non offre una metodica su striscia; 

non offre la strumentazione richiesta 

per il Burlo (di cui a pag. 54 del 

Capitolato Speciale), ma soltanto i 

test 

EUROCLONE non ammessa

non offre la strumentazione richiesta 

per il Burlo (di cui a pag. 54 del 

Capitolato Speciale), ma soltanto i 

test 

AB ANALITICA 7,00 4,00 9,00 4,00 24,00 ammessa 40,00

Motivazione del punteggio e/o 

della non ammissione

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 a

m
m

is
s
ib

il
i

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

E
s
it

o
 a

m
m

is
s
ib

il
it

à

CRITERI DI VALUTAZIONE  <<QUALITA’>> 



L
o

tt
o

Descrizione sintetica del lotto
Esito 

idoneità

Ricerca delle seguenti mutazioni:

Mutazione G1691A (FATTORE V Leiden)

Mutazione H1299R (FATTORE V)

Mutazione G20210A (FATTORE II)

Mutazione A1298C (MTHFR)

Mutazione C677T (MTHFR)

Con l’utilizzo della tecnologia di amplificazione Real Time (Real Time PCR) su strumentazione (Bio-Rad CFX 96 Real Time PCR 

Detection System).

BETA DIAGNOSTICI idoneo

CLONIT idoneo

EXPERTEAM idoneo

NUCLEAR LASER MEDICINE idoneo

EUROCLONE idoneo

AB ANALITICA idoneo

8



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
All. 2 

Prospetto comparativo delle offerte economiche - ID.15REA001 
Lotto Descrizione 

Prezzo a base d'asta 

omnicomprensivo 

per 36 mesi 

EXPERTEAM SRL 
NUCLEAR LASER 

MEDICINE SRL 
AB ANALITICA SRL 

NON AMMESSA: 

CLONIT SRL e 

ELITECHGROUP SPA 
1 

Vedere All.A.2.agg. € 280.000,00   Anomala   

Punteggio tecnico 

  

33,51 40,00 40,00 

a) Importo annuo reagenti e materiali di consumo € 40.432,00 € 17.105,00 € 27.235,00 

b) Importo annuo noleggio apparecchiature € 38.000,00 € 28.000,00 € 40.950,00 

c) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00 € 8.600,00 € 14.150,00 

d) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso  € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Importo complessivo del lotto per 36 mesi          (“a”+”b”+”c”+“d”)*3 € 161.115,00 € 235.296,00 € 161.115,00 € 247.005,00 

Punteggio economico 

  

41,08400 60,00000 39,13645 

Punteggio totale 74,59400 100,00000 79,13645 

AGGIUDICATARIO   AGG 2^ 

Lotto Descrizione 

Prezzo a base d'asta 

omnicomprensivo 

per 36 mesi 

NUCLEAR LASER 

MEDICINE SRL 

  

2 

Vedere All.A.2.agg. € 205.000,00 Anomala 

Punteggio tecnico 

  

40,00 

a) Importo annuo reagenti e materiali di consumo € 31.640,00 

b) Importo annuo noleggio apparecchiature € 28.000,00 

c) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 8.600,00 

d) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso  € 0,00 

Importo complessivo del lotto per 36 mesi          (“a”+”b”+”c”+“d”)*3 € 204.720,00 € 204.720,00 

Punteggio economico 

  

60,00000 

Punteggio totale 100,00000 

AGGIUDICATARIO AGG 

Lotto Descrizione 

Prezzo a base d'asta 

omnicomprensivo 

per 36 mesi 

NUCLEAR LASER 

MEDICINE SRL 

3 

Vedere All.A.2.agg. € 90.000,00 Anomala 

Punteggio tecnico 

  

40,00 

a) Importo annuo reagenti e materiali di consumo € 28.302,00 

b) Importo annuo noleggio apparecchiature € 400,00 

c) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 100,00 

d) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso  € 0,00 

Importo complessivo del lotto per 36 mesi          (“a”+”b”+”c”+“d”)*3 € 86.406,00 € 86.406,00 

Punteggio economico 

  

60,00000 

Punteggio totale 100,00000 

AGGIUDICATARIO AGG 

Lotto Descrizione 

Prezzo a base d'asta 

omnicomprensivo 

per 36 mesi 

ARNIKA SRL 

4 

Vedere All.A.2.agg. € 1.380,00 Anomala 

Punteggio tecnico 

  

40,00 

a) Importo annuo reagenti e materiali di consumo € 460,00 

b) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00 

c) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00 

d) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso  € 0,00 

Importo complessivo del lotto per 36 mesi          (“a”+”b”+”c”+“d”)*3 € 1.380,00 € 1.380,00 

Punteggio economico 

  

60,00000 

Punteggio totale 100,00000 

AGGIUDICATARIO AGG 

Lotto Descrizione 

Prezzo a base d'asta 

omnicomprensivo 

per 36 mesi 

QIAGEN SRL 

5 

Vedere All.A.2.agg. € 257.000,00 Anomala 

Punteggio tecnico 

  

40,00 

a) Importo annuo reagenti e materiali di consumo € 34.670,00 

b) Importo annuo noleggio apparecchiature € 22.029,27 

c) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 11.172,00 

d) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso  € 1.528,00 

Importo complessivo del lotto per 36 mesi          (“a”+”b”+”c”+“d”)*3 € 208.197,81 € 208.197,81 

Punteggio economico 

  

60,00000 

Punteggio totale 100,00000 

AGGIUDICATARIO AGG 

Lotto Descrizione 

Prezzo a base d'asta 

omnicomprensivo 

per 36 mesi 

INSTRUMENTATION 

LABORATORY SPA 
AB ANALITICA SRL 

  

6 

Vedere All.A.2.agg. € 40.690,00     

Punteggio tecnico 

  

40,00 24,00 

a) Importo annuo reagenti e materiali di consumo € 58.106,25 € 13.395,84 

b) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00 € 0,00 

c) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00 € 0,00 

d) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso  € 0,00 € 0,00 

Importo complessivo del lotto per 36 mesi          (“a”+”b”+”c”+“d”)*3 € 40.187,52 € 174.318,75 € 40.187,52 

Punteggio economico 

  

Fuori soglia 60,00000 

Punteggio totale   84,00000 

AGGIUDICATARIO   AGG 

Lotto Descrizione 

Prezzo a base d'asta 

omnicomprensivo 

per 36 mesi 

AB ANALITICA SRL 

NON AMMESSA: BETA 

DIAGNOSTICI SAS, 

EXPERTEAM SRL e 

EUROCLONE 

DIAGNOSTICA SRL 7 

Vedere All.A.2.agg. € 8.000,00 Anomala 

Punteggio tecnico 

  

40,00 

a) Importo annuo reagenti e materiali di consumo € 1.840,00 

b) Importo annuo noleggio apparecchiature € 450,00 

c) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 50,00 

d) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso  € 0,00 

Importo complessivo del lotto per 36 mesi          (“a”+”b”+”c”+“d”)*3 € 7.020,00 € 7.020,00 

Punteggio economico 

  

60,00000 

Punteggio totale 100,00000 

AGGIUDICATARIO AGG 

Lotto Come da nota EGAS n. 0008423 del 23/03/2017, il lotto n. 8 non verrà aggiudicato, visto il trasferimento intercorso della 

relativa attività dal CRO di Aviano all’AAS N. 5 “Friuli Occidentale”  8 

 



 Atto n. 446 del 15/05/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/05/2017 11:53:30
IMPRONTA: B30A9D40DAA770C4B3641C1FA15074DCBA560C5043A09188AAFA157792DB61A0
          BA560C5043A09188AAFA157792DB61A083045B7276476C765D1088D1DA1AEB55
          83045B7276476C765D1088D1DA1AEB5585C1EDFDBFB413B1D0C764CCA50B3386
          85C1EDFDBFB413B1D0C764CCA50B3386B9966ABBB775679E69FCB15318756AA1


